РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Молодежный
№ 04-11/дсп
«21» мая 2015 года

Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения для принятия на учет в качестве нуждающихся, нормы предоставления, норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения на территории Молодежного МО
Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст., ст. 14, 50 Жилищного кодекса РФ, ст., ст. 6, 38 Устава Молодежного муниципального образования,
РЕШИЛА:
1. Утвердить учетную норму общей площади жилого помещения на одного человека для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в размере 16 кв.м. на одного человека.
2. Утвердить на территории Молодежного муниципального образования норму предоставления общей площади жилого помещения для семьи, состоящей из одного человека – 30 кв.м.; для семьи, состоящей из 2 человек – 42 кв.м.; для семьи, состоящей из 3 и более человек – по 18 кв.м. на одного человека.

3. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Молодежного муниципального образования в размере – 40 000 рублей.

4. Признать утратившим силу Решение Думы от 13.08.2008 г.№11-19/дсп «Об утверждении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Молодежном муниципальном образовании».

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на интернет-сайте www.Molodegnoe-mo.ru.

Глава Молодежного
муниципального образования

В. М. Букин